
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 октября 2023 г.  

№223 

с. Ароматное 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского  

района Республики Крым от 23.10.2017 №164 «Об 

 утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство Ароматненского сельского поселения» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», постановлением администрации Ароматненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 26.09.2016 

№204 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым», администрация Ароматненского   сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ароматненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 

23.10.2017 №164 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство Ароматненского сельского поселения»,  изложив 

приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

    2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
 Председатель Ароматненского сельского 

 совета- глава администрации Ароматненского 

 сельского поселения                                                                                 О.Н. Морочко



Приложение к  

постановлению администрации Ароматненского  

сельского поселения от 10.10.2023 №223 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                             постановлением администрации  

                                                                     Ароматненского сельского поселения 

                                                                             от 23.10.2017 №164 (в редакции 

постановления от 10.10.2023 №223)  

 

Муниципальная программа «Благоустройство Ароматненского сельского 

поселения» 

 Паспорт муниципальной программы 

1. Полное 

наименование 

программы 

«Благоустройство Ароматненского сельского поселения» 

2. Основание для 

разработки  

программы    

Конституция Российской Федерации; Бюджетный кодекс 

Российской Федерации; 

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ  

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"; 

Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ  

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд"; 

ст. 35 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации"  

3. Заказчик программы  Администрация Ароматненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 

4. Подпрограммы 

программы 
 

Подпрограмма 1. 

«Благоустройство на территории Ароматненского сельского 

поселения». 
 

5. Цели программы 
 

Совершенствование системы комплексного благоустройства 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым, создание комфортных условий 

проживания и отдыха населения  

6.Задачи программы 
 

1. Организация взаимодействия между предприятиями, 

организациями и учреждениями при решении вопросов 

благоустройства поселения. 

2. Приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства населенных пунктов. 

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем 

благоустройства населенных пунктов. 

4. Улучшение экологической обстановки 

5. Восстановление уличного освещения на территории 

Ароматненского сельского поселения  Бахчисарайского 

района Республики Крым 

7.Целевые индикаторы  - проведение ремонта памятного знака в честь односельчан, 

consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260D2DF947C6115D05B1BCAAE7T6E
consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260E23FA4BCD440A07E0E9A4735187A5C8DCEE50B5960595A9E1TCE
consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260E23FA44CF420A07E0E9A47351E8T7E
consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260E23FD4BCB4F0A07E0E9A47351E8T7E


и показатели  

программы 
 

погибших в ВОВ и братской могилы советских воинов, 

-проведение аккарицидной обработки детских и 

спортивных площадок 

- проведение субботников по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на закрепленных территориях, 

- обустройство детских площадок, 

 - обустройство площадок для мусорных контейнеров, 

- благоустройство мест захоронения, 

- разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт сетей уличного освещения, 

- освещение населенных пунктов; 

- санитарная очистка и уборка территорий сёл 

Ароматненского сельского поселения; 

- благоустройство сквера в с.Ароматное; 

-приобретение системы оповещения в с.Ароматное и с. 

Маловидное 

- приобретение информационных столбов с указателями 

улиц 

- мероприятия по обеспечению уличным освещением 

муниципального образования Ароматненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым: 

с.Маловидное (ул.Виноградная, ул.Дорожная, ул.Молодежная, 

ул.Советская, ул.Уральская, ул.Эдишель); с.Репино 

(ул.Казбиельская, ул.Дорожная); с.Викторовка (ул.Золотое 

кольцо, ул.Къысмет, ул.Адалет, ул.Азатлыкъ, ул.Южная, 

ул.Муаббет, ул.Достлыкъ, ул.Чокъраклыкъ, ул.Мектепли) 

8. Этапы и сроки 

реализации программы 

и входящих в нее 

подпрограмм и (или) 

проектов 

2018 – 2026 

 годы 

9 Объемы бюджетных 

ассигнований 

(финансирования по 

источникам и срокам) 

Местный бюджет: 

2018 год- 1 646,76389 тыс. руб. 

2019 год- 1 121,1281 тыс. руб. 

2020 год- 1 279,19761 тыс. руб. 

2021 год- 782,0758 тыс. руб. 

2022 год- 5625,58212 тыс. руб. 

2023 год- 3038,26647 тыс. руб. 

2024 год – 3567,422 тыс. руб. 

2025 год – 3870,29135 тыс. руб. 

2026 год – 3858,4393 тыс. руб. 

Бюджет Республики Крым: 

2018 год- 0,00 тыс. руб. 

2019 год- 0,00 тыс. руб. 

2020 год- 600,00 тыс. руб. 

2021 год- 0,00 тыс. руб. 

2022 год- 0,00 тыс. руб. 

2023 год- 2 410,6915 тыс. руб. 

2024 год- 0,00 тыс. руб.   

2025 год- 0,00 тыс. руб. 



10.Ожидаемые 

результаты реализации 

программы 

 

1. Единое управление комплексным благоустройством 

Ароматненского сельского поселения. 

2. Определение перспективы улучшения благоустройства 

Ароматненского  сельского поселения. 

3. Создание условий для работы и отдыха жителей 

поселения. 

4. Улучшение состояния территорий Ароматненского 

сельского поселения 

5. Восстановление уличного освещения на территории 

Ароматненского сельского поселения  Бахчисарайского 

района Республики Крым 

 

1. Характеристика проблемы, на разрешение которой направлена 

программа.  

Муниципальная программа «Благоустройство Ароматненского сельского 

поселения» разработана в соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации». Согласно данной статьи к вопросам местного значения, которые 

обязаны решать органы местного самоуправления, относятся вопросы 

обеспечения населения качественными условиями проживания, включая 

благоустройство территории поселения. К 

вопросам местного значения в данном разделе относятся:  

 владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения; 

 создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха населения; 

 организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; 

 организация благоустройства и озеленения территории поселения; 

использование и охрана лесных насаждений, расположенных в границах 

сельского поселения; 

 благоустройство и содержание мест захоронения; 

Реализация данной муниципальной программы позволит существенно улучшить 

санитарную, экологическую и противопожарную обстановку на территории 

поселения, повысит привлекательность и качество проживания населения. 

 

Данная Программа является основной для реализации мероприятий по 

благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния и 

архитектурно-художественного оформления населенных пунктов 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

Муниципальное образование Ароматненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым включает в себя населенные пункты: 

с. Ароматное, с. Маловидное, с. Викторовка, с. Репино, с. Розовое. 

 

Населенные пункты удалены друг от друга, имеется значительная 

протяженность дорог муниципального и регионального значения. 

Большинство объектов внешнего благоустройства населенных пунктов, 

таких как пешеходные зоны, зоны отдыха, дороги, нуждаются в ремонте и 

реконструкции. 



Программно-целевой подход к решению проблем благоустройства и 

развития территории необходим, так как без стройной комплексной системы 

благоустройства муниципального образования Ароматненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым невозможно добиться 

каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для 

деятельности и отдыха жителей поселения.  

Важна четкая согласованность действий администрации и предприятий, 

учреждений, обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся 

благоустройством, населения. 

Определение перспектив благоустройства Ароматненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым позволит добиться 

сосредоточения средств на решение поставленных задач, а не расходовать 

средства на текущий ремонт отдельных элементов благоустройства и объектов 

коммунального хозяйства. 

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств 

бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым. 

2. Цели и задачи Программы 

  

Основной целью программы является комплексное решение проблем 

благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

повышению комфортности граждан, улучшения экологической обстановки на 

территории сельского поселения, создание комфортной среды проживания на 

территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым. 

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи: 

 организация благоустройства территории поселения; 

 приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

населенных пунктов; 

 привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 

населенных пунктов; 

 организации прочих мероприятий по благоустройству поселения, 

улучшения санитарно-эпидемиологического состояния территории; 

 рациональное и эффективное использование средств местного бюджета.  

3. Описание ожидаемых результатов реализации программы и индикаторов, 

измеряемых количественными показателями 

 Реализация муниципальной программы «Благоустройство Ароматненского 

сельского поселения» позволит: 

1. Осуществлять единое управление комплексным благоустройством 

Ароматненского сельского поселения. 

2. Определить перспективы улучшения благоустройства Ароматненского  

сельского поселения. 

3. Создать условия для работы и отдыха жителей поселения. 

4. Улучшить состояния территорий Ароматненского сельского поселения 



 

Приложение N 2 

к Порядку  

Планируемые результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы 

«Благоустройство Ароматненского сельского поселения» 

 

п/п 

  

Задачи, направленные на достижение цели 

  

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое 

значение 

показателя 

(после 

реализации 

программы) 
1 2 3 4 5 

1.

  

Проведение субботников по благоустройству и 

наведению санитарного порядка на закрепленных 

территориях 

Да/нет  да  да  

2.

  

Текущий ремонт памятного знака в честь односельчан, 

погибших в ВОВ и братской могилы советских воинов 
Да/нет 

  

да да 

3.

  

Аккарицидная обработка детских и спортивных 

площадок 
Да/нет да   да 

4.

  

Уборка территории поселения от сорной 

растительности и       карантинных растений  
Да/нет  да да 

5. Обустройство детской площадки в с.Репино (2018 год) Шт. 0 2018г – 1 

6. Обустройство детской площадки в с.Ароматное 

ул.Новая (2019 год) 
Шт. 0 2019г.- 1 

7. Доукомплектация, текущий ремонт, обслуживание 

детских площадок на территории населенных пунктов 

сельских поселений 

Да/нет да да 

8. удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев Да/нет да да 

9. Благоустройство, содержание мест  захоронения Да/нет  да да 

10. Обустройство площадок для мусорных контейнеров 

(2018г.-18 шт., 2019г.-8 шт.) 
Шт. 0 17 

 

11. Разработка проектно-сметной документации по 

объекту «Капитальный ремонт сетей уличного 

освещения с.Ароматное, с. Маловидное, с.Репино, 

с.Викторовка Бахчисарайского района Республики 

Крым» (2019г., 2021г., 2022 г.) 

Да/нет нет да 

12. Санитарная очистка и уборка территорий сёл 
Ароматненского сельского поселения (в рамках 

софинансирования из бюджета Республики Крым - 

2020г.), в 2021,2022 г.г. – за счет средств местного 

бюджета-598 266 кв.м. 

кв. м в год 0 598 266  

13. Приобретение систем оповещения в с. Ароматное и с. 

Маловидное (2020 г.) 

Шт. 0 2020г. - 2 

14. Приобретение информационных столбов с 

указателями улиц (2020г. – 13 шт., 2021г.-6 шт.) 

Шт. 0 2020г. – 13 

2021г. - 6 

15. Капитальный ремонт уличного освещения  

населенных пунктов (2022г.) 

Шт. 0 2022г. – 1 

нас. пункт 

16. Обеспечение полноты финансирования текущих 

расходов на уличное освещение в населенных пунктах 

Ароматненского сельского поселения 

Да/нет да да 

17. Мероприятия по обеспечению уличным 

освещением муниципального образования 

Ароматненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым: 

с.Маловидное (ул.Виноградная, ул.Дорожная, 

ул.Молодежная, ул.Советская, ул.Уральская, 

ул.Эдишель); с.Репино (ул.Казбиельская, 

ул.Дорожная); с.Викторовка (ул.Золотое 

кольцо, ул.Къысмет, ул.Адалет, ул.Азатлыкъ, 

Да/нет нет да 



ул.Южная, ул.Муаббет, ул.Достлыкъ, 

ул.Чокъраклыкъ, ул.Мектепли) в 2023 году, в 

том числе: 

17.1. восстановление протяженности линии 

уличного освещения 

км 0 10,3125 

17.2. восстановление количества светоточек шт. 0 165 

 

4. Ресурсное обеспечение программы 

 На реализацию мероприятий программы направляются средства бюджета 

Ароматненского сельского поселения, средства Республики Крым в рамках 

софинансирования на отдельные мероприятия. Объемы финансирования программы за 

счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению в установленном порядке после утверждения бюджета Ароматненского 

сельского поселения на очередной финансовый год. 

 Общий объем финансирования муниципальной программы «Благоустройство 

Ароматненского сельского поселения» составляет 27 799,85814 тыс. руб. и отражен: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 

к Порядку  

Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы) «Благоустройство Ароматненского сельского поселения» 
 

 
Наименование 
мероприятий программы 
(подпрограммы) 

 

Источник 
финансирован
ия 

 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

Программа 

«Благоустройство 

Ароматненского 

сельского 

поселения», 

 ВСЕГО (тыс. руб.)  

ВСЕГО 1 646,76389 1 121,1281 

 

1879,19761 

 

782,0758 

 

5625,58212 5 448,95797 3567,422 

 

 

 

3870,29135 3858,4393 

Местный 

бюджет 

1 646,76389 1 121,1281 

 

1279,19761 782,0758 5625,58212 3038,26647 3567,422 3870,29135 3858,4393 

Бюджет 

Республи

ки Крым 

0,000 0,000 600,000 0,000 0,000 2410,6915 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

на территории 

Ароматненского 

сельского 

поселения» 

 

Местный 

бюджет 

1 646,76389 1 121,1281 1279,19761 782,0758 

 

5625,58212 3038,26647 3567,422 3870,29135 3858,4393 

Бюджет 

Республи

ки Крым 

0,000 0,000 600,000 0,000 0,000 2410,6915 

 

0,000 0,000 0,000 

Основное 

мероприятие 
«Текущий ремонт 

памятного знака в 

честь односельчан, 

погибших в ВОВ и 
братской могилы 

советских воинов» 

Местный 

бюджет 

12,618     0,000 35,000 29,9956 35,000 0,000 40,000 40,000 40,000 

в т.ч. 
-текущий ремонт 

памятного знака в 

честь односельчан, 

погибших в ВОВ и 

Местный 
бюджет 

12,618 0,000 35,000 29,9956 35,000 0,000 40,000 40,000 40,000 



Наименование 
мероприятий программы 

(подпрограммы) 
 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

братской могилы 

советских воинов 

Основное 

мероприятие 

«Прочие расходы на 

благоустройство» 

Местный 

бюджет 

312,883 650,6701 760,50761 

 

340,025 

 

1089,07677 2072,62637 2377,422 2950,89135 2913,8633 

Бюджет 

Республи
ки Крым 

0,000 0,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 в т.ч. 

-прочие расходы на 

благоустройство  
(аккарицидная 

обработка, уборка 

от сорной и 
карантинной 

растительности, 

удаление 
аварийных 

деревьев, 

обустройство 

детских площадок, 
уборка территории) 

Местный 

бюджет 

312,883 650,6701 728,92866 

 

340,025 

 

 

1089,07677 2072,62637 2377,422 2950,89135 

 

 

2913,8633 

 

 

- Санитарная 

очистка и уборка 
территорий сёл 

Ароматненского 

сельского 

поселения 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 31,57895 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 
Республи

ки Крым 

0,000 0,000 600,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное 

мероприятие 

«Обустройство 
площадок для 

мусорных 

контейнеров» 

Местный 

бюджет 

1 321,26289 98,400 0,000 0,000 0,000 0,000 200,000 200,000 200,000 

-обустройство 
площадок для 

Местный 
бюджет 

1321,26289 0,000 0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 



Наименование 
мероприятий программы 

(подпрограммы) 
 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мусорных 

контейнеров 

 

-приобретение 

мусорных 

контейнеров 

Местный 

бюджет 

0,000 98,400 0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

200,000 

 

 

200,000 

 

 

200,000 

 

 

Основное 
мероприятие 

«Освещение 

населенных пунктов 
Ароматненского 

сельского 

поселения» 

Местный 
бюджет 

0,000 306,558 0,000 152,678 4492,68795 796,636 900,00 629,400 654,576 

- Разработка 
проектно-сметной 

документации по 

объекту 
«Капитальный 

ремонт сетей 

уличного 

освещения 
с.Ароматное, с. 

Маловидное, 

с.Репино 
Бахчисарайского 

района Республики 

Крым» 

Местный 
бюджет 

0,000 306,558 0,000 152,678 275,031 0,000 0,000 0,000 0,000 

Капитальный 
ремонт сетей 

уличного 

освещения 
населенных 

пунктов 

Местный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 4122,68143 0,000 0,000 0,000 0,00 

Подключение сетей 

уличного 
освещения, 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 94,97552 796,636 900,000 629,400 654,576 



Наименование 
мероприятий программы 

(подпрограммы) 
 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

электроэнергия, 

разработка ПСД, 
текущий ремонт, 

мероприятия по 

освещению 

Основное 
мероприятие 

«Организация и 

содержание мест 
захоронения 

(кладбищ)» 

Местный 
бюджет 

0,000 65,500 353,690 9,3772 8,8174 42,1256 50,000 50,000 50,000 

-благоустройство, 

содержание 
кладбищ с.Репино, 

с.Маловидное 

Местный 

бюджет 

0,000 65,500 288,69 9,3772 8,8174 42,1256 50,000 50,000 50,000 

-инвентаризация 
кладбищ 

Местный 
бюджет 

0,000 0,000 65,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 
сквера в селе 

Ароматное» 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 250 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- разработка 

проектно-сметной 
документации по 

объекту 

«Благоустройство 
сквера 

расположенного по 

адресу: РК, 
Бахчисарайский р-

н, с.Ароматное, ул. 

Скальная» и 

экспертиза 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное Местный 0,000 0,000 130,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Наименование 
мероприятий программы 

(подпрограммы) 
 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятие 

«Установка 
системы 

оповещения 

граждан поселения 
на случай 

чрезвычайных 

ситуаций» 

бюджет 

- приобретение и 
установка систем 

оповещения в с. 

Ароматное и с. 
Маловидное 

Местный 
бюджет 

0,000 0,000 130,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 
уличным 

освещением 

территорий 
муниципальных 

образований 

Республики Крым в 

рамках реализации 
Государственной 

программы 

Республики Крым 
«Развитие 

топливно-

энергетического 

комплекса 
Республики Крым» 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 126,8785 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Республик

и Крым 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2410,6915 0,000 0,000 0,000 



Наименование 
мероприятий программы 

(подпрограммы) 
 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

-мероприятия по 

обеспечению 
уличным 

освещением 

муниципального 
образования 

Ароматненское 

сельское поселение 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым: 

с.Маловидное 
(ул.Виноградная, 

ул.Дорожная, 

ул.Молодежная, 

ул.Советская, 
ул.Уральская, 

ул.Эдишель); 

с.Репино 
(ул.Казбиельская, 

ул.Дорожная); 

с.Викторовка 
(ул.Золотое кольцо, 

ул.Къысмет, 

ул.Адалет, 

ул.Азатлыкъ, 
ул.Южная, 

ул.Муаббет, 

ул.Достлыкъ, 
ул.Чокъраклыкъ, 

ул.Мектепли)  

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 126,8785 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Республи
ки Крым 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2410,6915 0,000 0,000 0,000 

 



 Исполнители Программы 

 Реализацию мероприятий программы по различным направлениям 

деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов 

местного значения и переданных государственных полномочий осуществляет 

 администрация Ароматненского сельского поселения. 

 

6. Сроки реализации программы 

 

 Программа действует с 01 января 2018 года по 31 декабря 2026 года 

 

7. Механизм реализации Программы, включающий в себя  

механизм управления Программой 

 Механизм реализации Программы включает в себя разработанный 

комплекс прилагаемых мероприятий, осуществляемых в соответствии с 

основными расходами бюджета поселения на благоустройство территории 

поселения согласно утвержденной сметы. 

 Реализация Программы организуется и координируется 

администрацией Ароматненского сельского поселения, которая проводит 

организационно-методическое управление деятельностью исполнителей 

Программы при реализации запланированных мероприятий. 

 Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета 

администрации Ароматненского сельского поселения в сроки, установленные 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым представляет отчет об исполнении Программы главе 

администрации Ароматненского сельского поселения.  

        Заместитель главы администрации готовит и вносит предложения по 

корректировке целей и сроков реализации Программы, перечня программных 

мероприятий, об изменении объемов финансирования настоящей 

Программы. 

 

 8. Ожидаемый социально-экономический эффект реализации  

Программы 

   В результате реализации программы ожидается создание условий, 

обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на 

территории Ароматненского сельского поселения, улучшение внешнего вида 

территории поселения. 

 

9. Перечень программных мероприятий 

№ 

 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки  Исполнители  

1 2 3 4 

1 Проведение субботников по 

благоустройству и наведению санитарного 

порядка на закрепленных территориях 

постоянно 

постоянно Глава администрации 

2 Текущий ремонт памятного знака в честь ежегодно Глава администрации 



№ 

 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки  Исполнители  

1 2 3 4 

односельчан, погибших в ВОВ и братской 

могилы советских воинов 

3 Аккарицидная обработка детских и 

спортивных площадок 

ежегодно Заместитель главы 

администрации 

4 Уборка территории поселения от сорной 

растительности и       карантинных 

растений 

ежегодно Заместитель главы 

администрации  

5 Обустройство детской площадки в 

с.Репино 

2018 год Глава администрации  

6 Обустройство детской площадки в 

с.Викторовка 

2019 год Глава администрации 

7 Текущий ремонт, обслуживание детских 

площадок на территории населенных 

пунктов сельских поселений 

ежегодно Глава администрации 

 

8 
удаление сухостойных, больных и 

аварийных деревьев 

постоянно Глава администрации 

9 Благоустройство мест захоронения постоянно Глава администрации 

10 Обустройство площадок для мусорных 

контейнеров (в том числе оформление 

земельных участков под ними), 

приобретение мусорных контейнеров 

2018 год, 2024-

2026 гг. 

Глава администрации 

11 Освещение населенных пунктов 2019-2026 Глава администрации 
12 Обустройство сквера в с.Ароматное 2020-2022 Глава администрации 
13 Приобретение и установка систем 

оповещения в с. Ароматное и с. 

Маловидное 

2020 Глава администрации 

14 Приобретение информационных столбов с 

указателями улиц 

2020 Глава администрации 

15 Обеспечение уличным освещением 

территорий муниципальных образований 

Республики Крым в рамках реализации 

Государственной программы Республики 

Крым «Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики 

Крым» 

2023 Глава администрации 

 


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

